
Администрация Заводского района 

муниципального образования «Город Саратов» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

               «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 106»                  

410001, г. Саратов, ул. Огородная, д.33 

тел 95-26-34, факс (845-2) 95-26-34, e-mail: scool106@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

№ 231  01.09.2022 

 

Об организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном 

году 

 

 

 

На основании приказов комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» № 363 от 18.07.2022, № 387 

от 19.08.2022, № 389 от 22.08.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Шалыгину А.А., заместителю директора по УВР: 

1.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников с 22 сентября по 28 октября 2022 г. в соответствии с 

утвержденным Графиком и с соблюдением Санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к устройству, содержанию и организации работы организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

(утв. постановлением Главного государственного санитарного врача России 

от 30.06.2020 № 16) и Рекомендаций по организации работы 

образовательных организаций в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19 (утв. Руководителем Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

08.05.2020). 

1.2. Ознакомить обучающихся 4-11 классов, родителей и педагогов 

школы с Порядком и Графиком проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. 

1.3. Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных 

представителей) участников всероссийской олимпиады школьников на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 



2 

персональных данных своего ребенка, а также его олимпиадной работы, в 

том числе в информационно-коммуникативной сети Интернет. 

1.4. Организовать работу жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в пункте проверки олимпиадных работ. 

1.5. Организовать мероприятия по проверке работ участников 

школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком кодирования 

(обезличивания) и раскодирования олимпиадных работ участников 

школьного и муниципального этапов в муниципальном образовании «Город 

Саратов» (утв. приказом председателя комитета по образованию 

муниципального образования «Город Саратов» № 444 от 06.08.2021). 

1.6. Организовать работу организаторов в аудиториях и вне 

аудиторий по каждому предмету школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

1.7. Организовать участие участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в апелляции с соблюдением 

требований Порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

2. Назначить Шалыгина А.А., заместителя директора по УВР, 

ответственным за режим информационной безопасности олимпиадных 

заданий во время их тиражирования. 

3. Назначить Фандину Н.С., учителя информатики и ИКТ, 

ответственным за кодирование и передачу обезличенных олимпиадных работ 

на проверку членам жюри, декодирование работ и процедуру внесения 

баллов в электронный протокол. 

4. Назначить Кувшинкину Е.П., педагога-психолога, общественным 

наблюдателем школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

5. Утвердить состав членов жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 1). 

6. Утвердить состав организаторов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2). 

7. Председателям методических объединений рассмотреть на 

заседаниях методических объединений Порядок проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и Методические рекомендации по 

предметам школьного этапа олимпиады 2022 года. 

8. Фандиной Н.С., учителю информатики и ИКТ, обеспечить 

размещение на сайте школы информационных материалов по вопросам 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-

2023 учебного года. 



3 

9. Контроль за исполнение приказа возложить на Шалыгина А.А., 

заместителя директора по УВР. 

 

Приложение: 1. 1. Список учителей МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 106» - 

членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году на 3 л. в 1 экз. 

 2. График работы организаторов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году на 1 л. в 1 экз. 

  

 

 

 

Директор  Н.В. Ткачева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 1 

к приказу директора МОУ «СОШ №106» 

№ 231 от 01.09.2022 

 

 

СПИСОК 

учителей муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 106» – членов жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

 

Предмет Фамилия, имя, отчество 

Роль в жюри 

школьного 

этапа ВсОШ 

(председатель, 

член жюри) 

Роль в 

апелляционной 

комиссии 

школьного 

этапа ВсОШ 

(председатель, 

член комиссии) 

русский язык Козлова Ирина Михайловна председатель председатель 

русский язык Кузьмина Ольга Александровна член жюри член жюри 

русский язык Ганина Полина Дмитриевна член жюри член жюри 

русский язык Хохлова Марина Евгеньевна член жюри   

русский язык Силантьева Марина Евгеньевна член жюри   

литература Козлова Ирина Михайловна председатель председатель 

литература Кузьмина Ольга Александровна член жюри член жюри 

литература Ганина Полина Дмитриевна член жюри член жюри 

литература Хохлова Марина Евгеньевна член жюри   

литература Родинова Татьяна Владимировна член жюри   

история Шалыгин Андрей Александрович председатель председатель 

история Восканян Заруи Мисаковна член жюри член жюри 

история 
Степаненко Дмитрий 

Николаевич 
член жюри член жюри 

история Процык Елена Александровна член жюри   

история Сеферова Ирина Николаевна член жюри   

обществознание Шалыгин Андрей Александрович председатель председатель 

обществознание Восканян Заруи Мисаковна член жюри член жюри 

обществознание 
Степаненко Дмитрий 

Николаевич 
член жюри член жюри 

обществознание Процык Елена Александровна член жюри   

обществознание Сеферова Ирина Николаевна член жюри   

география Шалыгин Андрей Александрович председатель председатель 

география Процык Елена Александровна член жюри член жюри 

география Сеферова Ирина Николаевна член жюри член жюри 

география Кучеренко Мария Васильевна член жюри   

география Восканян Заруи Мисаковна член жюри   

экология Шалыгин Андрей Александрович председатель председатель 

экология Сеферова Ирина Николаевна член жюри член жюри 

экология Кучеренко Мария Васильевна член жюри член жюри 



2 

экология Процык Елена Александровна член жюри  

экология Колосова Ирина Ивановна член жюри   

английский язык Козлова Ирина Михайловна председатель председатель 

английский язык 
Боженкова Наталья 

Владимировна 
член жюри член жюри 

английский язык Стоволосова Анна Григорьевна член жюри член жюри 

английский язык 
Подтяшкина Анастасия 

Михайловна 
член жюри   

английский язык Петренко Виктория Сергеевна член жюри   

экономика Шалыгин Андрей Александрович председатель председатель 

экономика Восканян Заруи Мисаковна член жюри член жюри 

экономика 
Степаненко Дмитрий 

Николаевич 
член жюри член жюри 

экономика Процык Елена Александровна член жюри   

экономика Сеферова Ирина Николаевна член жюри   

право Шалыгин Андрей Александрович председатель председатель 

право Восканян Заруи Мисаковна член жюри член жюри 

право 
Степаненко Дмитрий 

Николаевич 
член жюри член жюри 

право Процык Елена Александровна член жюри  

право Сеферова Ирина Николаевна член жюри  

физическая 

культура 
Шалыгин Андрей Александрович председатель председатель 

физическая 

культура 
Кудряшова Инга Николаевна член жюри член жюри 

физическая 

культура 
Стукалин Роман Дмитриевич член жюри член жюри 

физическая 

культура 
Лексин Алексей Николаевич член жюри   

физическая 

культура 

Боркун Владимир 

Александрович 
член жюри   

основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Шалыгин Андрей Александрович председатель председатель 

основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Боркун Владимир 

Александрович 
член жюри член жюри 

основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Кудряшова Инга Николаевна член жюри член жюри 

основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Стукалин Роман Дмитриевич член жюри   

основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Лексин Алексей Николаевич член жюри   



3 

технология Шалыгин Андрей Александрович председатель председатель 

технология 
Боркун Владимир 

Александрович 
член жюри член жюри 

технология Зуева Наталья Владимировна член жюри член жюри 

технология 
Порохнина Надежда 

Владимировна 
член жюри   

технология Кудряшова Инга Николаевна член жюри   

искусство 

(МХК) 
Шалыгин Андрей Александрович председатель председатель 

искусство 

(МХК) 
Зуева Наталья Владимировна член жюри член жюри 

искусство 

(МХК) 

Порохнина Надежда 

Владимировна 
член жюри член жюри 

искусство 

(МХК) 

Боркун Владимир 

Александрович 
член жюри   

искусство 

(МХК) 
Восканян Заруи Мисаковна член жюри   

русский язык (4 

класс) 

Татаринова Людмила 

Михайловна 
председатель  председатель  

русский язык (4 

класс) 

Фиалковская Наталия 

Владимировна 
член жюри член жюри 

русский язык (4 

класс) 

Кузнецова Светлана 

Владимировна 
член жюри член жюри 

русский язык (4 

класс) 
Попова Наталья Викторовна член жюри   

русский язык (4 

класс) 
Васильева Ольга Петровна член жюри   

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 1 

к приказу директора МОУ «СОШ №106» 

№ 231 от 01.09.2022 

 

 

СПИСОК 

учителей муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 106» – организаторов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

 

№ В аудитории Вне аудитории 

1 Вдовенко Анна Борисовна Лексин Алексей Николаевич 

2 Пономарева Анастасия Васильевна Боркун Владимир Александрович 

3 Глебова Валерия Викторовна Лахардова Наталья Викторовна 

4 
Фиалковская Наталия 

Владимировна  
Визгалова Наталья Михайловна 

5 Цыганова Надежда Витальевна  

 

 

 


		2022-09-28T09:00:07+0400
	Ткачева Наталия Владимировна




